
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.07.2025 №928 
г. Bьrrerpa 

О выделении специальных мест для 

размещения печатных агитационных 

материалов 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» ( с последующими 
изменениями), частью 2 статьи 5 закона Вологодской области «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Вытегорского 

муниципального района, путем их объединения, наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа и установление границ Вытегорского муниципального округа 

Вологодской области», в рамках подготовки и проведении выборов 

депутатов представительного органа Вытегорского округа Вологодской 

области первого созыва 14 сентября 2025 года ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Выделить и оборудовать специальные места для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов по выборам депутатов 

представительного органа Вытегорского округа Вологодской области 

первого созыва 14 сентября 2025 года: 
1) на территории муниципального образования «Город Вытегра»: 
- избирательный округ № 8: 
помещение фойе БУСО ВО «КЦСОН Вытегорского района» по адресу: 

ул. Луначарского, д. 53; 
- избирательный округ № 10: 
помещение фойе поликлиники БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ» по адресу: 

ул. Советская, д. 16; 
- избирательный округ № 11: 
доска объявлений, расположенная на пересечении улиц Энгельса и 

Пролетарская; 

остановочный комплекс по адресу: ул. Кирпичная; 
- избирательный округ № 12: 



доска объявлений, расположенная на пересечении улицы 
Ленинградский тракт и улицы Розы Люксембург; 

помещение фойе физкультурно-оздоровительного комплекса 

«Мариинский» по адресу: г. Вытегра, Советский пр., д. 4А. 

- избирательный округ № 13: 
помещение МП города Вытегра «Горводоканал» на стенде у кабинета 

паспортиста на 1 этаже по адресу: ул. Советский проспект, д. 27; 
помещение фойе филиала по Вытегорскому району КУ ВО «Центр 

соцвыплат» по адресу: проспект Советский, д. 17; 
доска объявлений на пересечении улиц Архангельский тракт и 

Урицкого (у магазина «Авоська»); 

- избирательный округ № 14: 
помещение фойе ЭСУ «Вытегра» РЭС Сокольский АО 

«Вологдаоблэнерго» по адресу: ул. Кирова, д. 6; 
доски объявлений, расположенные на пересечении улиц Советский 

проспект и Вянгинская, на пересечении улиц Советский проспект и Зари; 

- избирательный округ № 15: 
помещение магазина «Авоська» по адресу: ул. Лермонтова, д. 69; 
помещение магазина «Меркурий» по адресу: ул. Володарского, д. 77; 
информационный стенд у стадиона «Вытегра» по адресу: г. Вытегра, 

ул. Цюрупы, д. 73. 
2) на территории сельского поселения Алмозерское: 
- избирательный округ № 2: 
информационный стенд у здания библиотеки по адресу: п. Волоков 

Мост, ул Клубная, д.9 а; 

информационный стенд у здания магазина «Людмила Плюс» по адресу: 

п. Волоков Мост, ул. Пионерская, д. 2 а; 
информационный стенд у магазина ИП Сенюховой Ю.В. по адресу: 

п. Новостройка, ул. Лесная, 4; 
информационный стенд у здания магазина «Авоська» по адресу: 

д. Семеновская, д. 6; 
3) на территории сельского поселения Андомское: 
- избирательный округ № 8: 
информационный стенд у магазина Вытегорского ПО по адресу: 

д. Тудозерский Погост, ул. Центральная, д.8; 

здание магазина Вытегорского ПО по адресу: д. Щекино, д.15; 

здание магазина Вытегорского ПО по адресу: д. Гневашевская, д. 9; 

информационный стенд у здания по адресу: п. Сорокополье, 
ул. Школьная, д.10; 

информационный стенд в здании ФАПа БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ» 

по адресу: п. Сорокополье, ул. Железнодорожная, д.12; 

информационный стенд у магазина Вытегорского ПО по адресу:д. 

Макачево,ул.Клюева,д.13; 

информационный стенд у дома № 1 в д. Перевоз; 



здание по адресу: д. Великий Двор ул. Юльная Гора, д.4. 

- избирательный округ № 7: 
информационный стенд у магазина Вытегорского ПО по адресу: 

с. Андомский Погост, ул. Центральная, д.37; 

информационный стенд по адресу: с. Андомский Погост, ул.Колхозная, 
д. 6; 

здание магазина Вытегорского ПО по адресу: д. Марино, д. 30; 
информационный стенд в здании магазина ЗАО «Вытегралесторг», по 

адресу: п. Октябрьский, ул. Гагарина, д.1 7; 
информационный стенд на здании ИП Никитина Е.А. по адресу: 

п. Октябрьский, ул. Гагарина, д.15 а; 
информационный стенд в здании библиотеки по адресу: 

п. Октябрьский, ул. Гагарина, д. 19; 

информационный стенд в здании ФАПа БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ» 

по адресу: п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д.7; 

информационный стенд в здании магазина № 5 ЗАО «Вытегралесторг» 
по адресу: д. Саминский Погост, д.5. 

4) на территории сельского поселения Анненское: 

- избирательный округ № 1: 
информационный стенд у магазина «Золушка» по адресу: 

с. Анненский Мост, ул. Советский проспект, д.12; 

информационный стенд у магазина ОАО ТПЦ «Речфлот» по адресу: 

с. Анненский Мост, ул. Советский проспект, д.49; 

информационный стенд у магазина «Авоська № 1 » по адресу: 

с. Анненский Мост, ул. Гидростроя, д.3 8а; 

информационный стенд у жилого дома в д. Бессоново, ул. Центральная, 

д.3; 

информационный стенд у жилого дома в д. Бадожский Погост, д.9; 

информационный стенд у магазина по адресу: д. Якшино, 

ул. Вологодская, д. 11; 

информационный стенд у жилого дома в д. Лоза, д.1; 

информационный стенд по адресу: д. Кябелово, ул. Горняков, центр 

улицы; 

д.3; 

информационный стенд у жилого дома в д. Рюмино, д.1; 

информационный стенд у жилого дома в д. Морозово, д.3; 

информационный стенд у магазина по адресу: п. Ужла, ул. Школьная, 

информационный стенд у жилого дома в д. Конецкая, д.14а; 

информационный стенд у магазина «Березка» по адресу: 

с. Александровское, ул. Центральная, д.7а; 

информационный стенд у магазина «Людмила» по адресу п. Павшозеро 

ул. Школьная, д.3; 

- избирательный округ № 2: 



информационный стенд у здания администрации сельского поселения 
Анненское по адресу: с. Анненский Мост, ул. Лесная, д. 43; 

информационный стенд у здания МБОУ «Ковжинская СОШ» по 

адресу: с. Анненский Мост, ул. Лесная, д. 42; 
информационный стенд у магазина «Абсолют» по адресу: 

с. Анненский Мост, ул. Лесная, д.34; 

информационный стенд у магазина «Золушка» по адресу: 

с. Анненский Мост, ул. Лесная, д.25; 

информационный стенд у жилого дома в п. Костручей, д.28; 

5) на территории сельского поселения Анхимовское: 
- избирательный округ № 6: 

2 остановочных комплекса расположенных по адресу: г. Вытегра, ул. 

Архангельский напротив дома 24; 
остановочный комплекс расположенный по адресу: г. Вытегра, ул. 

Архангельский тракт напротив дома 34; 
остановочный комплекс расположенный по адресу: г. Вытегра, ул. 

Архангельский тракт напротив дома 36; 
информационный стенд на здании магазина ИП Янсен М.А. по адресу: д. 

Анхимово, д. 6А; 

административное здание по адресу: д. Анхимово, д. 92; 
доска объявлений у помещения общественного колодца в д. Шестово.; 

информационный стенд по адресу: д. Щетинин о у жилого дома № 3. 
информационный стенд на здании магазина Вытегорского 

потребительского общества по адресу: д. Боярское д.1; 

информационный стенд на общественной остановке в д.Ундозерский 

Погост; 

информационный стенд у колодца по адресу: д. Житное (у дома №1); 

информационный стенд по адресу: д. Ежезерский Погост, д. 9; 
доска объявлений у колодца в д. Патрово; 

информационный стенд по адресу: д. Мошниковская, д. 3; 
доска объявлений у общественного колодца в д. Сперово; 

информационный стенд по адресу: д. Захарьино, у дома № 30; 
информационный стенд по адресу: д. Бараново, дом № 5; 
информационный стенд по адресу: д. Лема; 

информационный стенд по адресу: д. Ближняя Карданка; 

информационный стенд по адресу: д. Борисово; 

информационный стенд по адресу: д. Верхняя Кудома; 

информационный стенд по адресу: д. Рахкова Гора; 

информационный стенд по адресу: д. Замошье; 

информационный стенд по адресу: д. Митино; 

информационный стенд по адресу: д. Нижняя Кудома; 

информационный стенд по адресу: д. Стансельга; 

информационный стенд по адресу: д. Федоровская; 

- избирательный округ № 5: 



информационный стенд у здания администрации сельского поселения 

Анхимовское по адресу: п. Белоусово ул. Набережная д.6; 

доска объявлений у колодца в д. Озерки; 

доска объявлений у колодца в д. Никольская Гора; 

6) на территории сельского поселения Девятинское: 
- избирательный округ № 5: 
информационный стенд по адресу: с . Девятины, Архангельский тракт, 

у дома№ 129 
информационный стенд по адресу: с . Девятины, ул. Лонская, у дома № 

16-а· 
' 
информационный стенд по адресу: с. Девятины, ул. Просвещения, у 

дома№ 17; 
информационный стенд по адресу: д. Маркова, № 25-а; 
информационный стенд по адресу: д. Ялосарь, Архангельский тракт, у 

дома № 12; 
информационный стенд по адресу: с. Девятины, Архангельский тракт, 

у дома№ 47; 
информационный стенд по адресу: с. Девятины, Архангельский тракт, 

у дома№ 68; • 
информационный стенд по адресу: с. Девятины, Архангельский тракт, 

у дома № 168; 
информационный стенд по адресу: д. Савино, д. 11; 
- избирательный округ № 4: 
информационный стенд по адресу: п. Депо, Архангельский тракт, у 

дома № 51; 
информационный стенд по адресу: д. Андреевская, д. 11; 
информационный стенд по адресу: п. Депо, ул. Советская, у дома № 20; 
информационный стенд по адресу: п. Депо, Архангельский тракт, у 

дома № 61; 
информационный стенд по адресу: п. Депо, ул. Мариинская, у дома № 

2-а· 
' 

информационный стенд по адресу: д. Великий Двор, д.40; 

- избирательный округ № 3: 
информационный стенд по адресу: д. Белый Ручей, Архангельский 

тракт, у дома № 18-а; 

информационный стенд по адресу: п. Депо, ул. Пушкина, у дома № 5; 
информационный стенд по адресу: п. Депо, ул. Солнечная, у дома № 8; 
административное здание АО «Белый Ручей» по адресу: п. Янишево, 

ул. Центральная, д. 13; 
здание магазина ИП Савосина И.В . по адресу: п. Янишево, 

ул. Центральная, д.9; 

здание по адресу: п. Янишево, ул. Детская, д.1; 

здание Девятинского филиала МБУК «ВРЦК» по адресу: п. Янишево, 

ул.Школьная,д.5 



7) на территории сельского поселения Кемское: 
избирательный округ № 1: 
информационный стенд в здании мирновского дома культуры по 

адресу: п. Мирный, ул. Культуры, д.11; 

информационный стенд у здания магазина «Авоська» по адресу: 

п. Мирный, ул. Центральная, д.14; 

информационный стенд у здания магазина «Авоська» по адресу: 

д. Прокшино, ул. Архангельская, д.8; 
8) на территории сельского поселения Оштинское: 
- избирательный округ № 9: 
информационный стенд около магазина «Суперсам» Оштинского 

потребительского общества по адресу: с. Ошта, ул. Советская, д. 1; 
информационный стенд около магазина № 5 Оштинского 

потребительского общества по адресу: с. Ошта, ул. Коммунистическая, д. 2; 
информационный стенд в административном здании администрации 

сельского поселения Оштинское по адресу: с. Ошта, ул. Советская, д. 5. 
информационный стенд около жилого дома по адресу: д. Симаново, 

ул. Вепсская, д. 3; 
информационный стенд около жилого дома по адресу: д. Курвошский 

Погост, ул. Лесная, д. З; 

информационный стенд около жилого дома по адресу: д. Ручей, 

ул. Лесная, д. 7; 
информационный стенд около жилого дома по адресу: д. Карданга, 

ул. Лесная, д.1; 

информационный стенд около магазина № 4 Оштинского 
потребительского общества по адресу: д. Нижняя Водлица, Архангельский 

тракт, д.34; 
информационный стенд при въезде в деревню Кедра со стороны г. 

Вытегра (правая сторона Архангельского тракта); 
информационный стенд около здания по адресу: п. Горный Ручей, 

ул. Школьная, д.9; 

информационный стенд около жилого дома по адресу: д. Верхняя 

Водлица, ул. Тарасьевская, д.2; 

информационный стенд у здания магазина Вытегорского ПО по адресу: 

с. Мегра, ул. Мегорская д. 21; 
информационный стенд при въезде д. Верховье; 

информационный стенд по адресу: д. Лема, ул. Лемская.д.14; 

информационный стенд по адресу: д. Гора, около жилого дома № 5; 
информационный стенд по адресу: д. Ларшина, около жилого дома № 

информационный стенд у здания магазина ЗАО «Вытегралесторг» по 

адресу: п. Васюковские Острова, ул. Васюковская, д. 23; 
информационный стенд в административном здании администрации 

сельского поселения Оштинское по адресу: с. Коштуги ул. Мира, д.48; 



информационный сте~щ при въезде в д. Голяши Коштугского 
сельсовета; 

информационный стенд при въезде в д. Пустошь; 
информационный стенд у здания клуба по адресу: п. Межозерье, 

ул. Почтовая, д. 3; 
информационный стенд при въезде в д. Сяргозеро; 
- избирательный округ № 10: 
информационный стенд у магазина по адресу: д. Верхнее Понизовье, 

ул. Дорожная, д. 33; 
информационный стенд по адресу: д. Нижнее Понизовье, ул. Зеленая, 

д.2; 

информационный стенд при въезде в д. Быково; 
информационный стенд около магазина Вытегорского ПО по адресу: 

д. Палтога, ул. Ленина, д.18; 

информационный стенд по адресу: д. Кюршево, около жилого дома 
№ 9; 

информационный стенд по адресу: д. Ежины, около жилого дома № 2; 
информационный стенд по адресу: д. Голяши, около жилого дома № 

21 • 
' 

информационный стенд при въезде в населённый пункт со стороны д. 
Голяши по адресу: д. Озёрное Устье; 

информационный стенд около магазина Вытегорского ПО по адресу: 
д. Палозеро, д.50. 

информационный стенд около магазина Вытегорского ПО по адресу: 
д. Кондушский Погост, ул. Центральная; 

информационный стенд около почтового отделения в д. Трутнево; 
информационный стенд в центре населённого пункта по адресу: 

д. Мостовая; 

информационный стенд при въезде в населённый пункт по адресу: 
д. Новинка. 

2. Направить настоящее постановление в Территориальную 
избирательную комиссию Вытегорского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 


